Phòng Lao động, Thương binh, Xã hội - Dân tộc huyện tham mưu cho UBND huyện ban hành Kế hoạch tổ chức thăm, tặng quà và viếng nghĩa trang Liệt sĩ huyện; tặng quà của tỉnh cho 1.380 hộ gia đình chính sách người có công trên địa bàn huyện nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023 và nhân dịp kỷ niệm 76 năm ngày Thương binh - Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023) theo quy định, với tổng kinh phí là: 828.000.000 đồng. Tham mưu cho UBND tổ chức “Ngày hội tư vấn học nghề, giới thiệu việc làm trong và ngoài nước năm 2023” trên địa bàn huyện Cao Lộc.